
Pakiet nerkowy

5 badań

e-Pakiet badań nerkowy

Badanie dostępne na diag.pl
lub po zeskanowaniu kodu QR.

e-Pakiet nerkowy jest wskazany:

+ W diagnostyce chorób nerek i układu moczowego objawia-
jących się m.in. trudnościami w oddawaniu moczu, zmianą 
w ilości wydalanego moczu oraz pienieniem moczu, obrzę-
kami, anemią, osłabieniem, bólem pleców itp.

+ W monitorowaniu leczenia chorób nerek i układu moczowego

+ Profi laktycznie, do oceny funkcji nerek i układu moczowego

5 badań

Na badania nerek należy zgłosić się 
w godzinach porannych

Przygotowanie do badania:

Do punktu pobrań zgłoś się na czczo

Nie zapomnij o przyniesieniu porannej
próbki moczu

w pakiecie
taniej%

Odbierz swoje wyniki w aplikacji
Zeskanuj kod QR, pobierz aplikację 
i miej swoje wyniki zawsze pod ręką

Wyniki 
w telefonie

Historia badań 
w jednym miejscu

Powiadomienia 
o gotowych wynikach

Zeskanuj i pobierz Zeskanuj i pobierz 

Najszybciej w aplikacji

Uwaga: 

Informacje zawarte w niniejszej ulotce mają charakter wyłącznie poglądowy oraz 
edukacyjny i nie mogą stanowić podstawy do podejmowania decyzji dotyczących 
podjęcia lub niepodjęcia leczenia lub innych procedur medycznych. Interpretacji 
wyników badań powinien dokonywać lekarz.

Dowiedz się więcej.
Wejdź na www.diag.pl 
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Jakie wykonać badania nerek?

Nerki – rola w organizmie Poznaj znaczenie badań nerek z krwi:

Poznaj znaczenie badań nerek z moczu:e-Pakiet nerkowy uwzględnia badania, umożliwiające ocenę funkcji 
nerek i układu moczowego: mocz – badanie ogólne, mocznik, kre-
atynina, kwas moczowy, wskaźnik albumina/kreatynina w moczu 
(ACR).

W zależności od potrzeb – w profilaktycznej kontroli stanu zdrowia, 
w diagnostyce czy też w monitorowaniu zaawansowania i leczenia 
procesu chorobowego – ocena wydolności nerek i funkcjonowania 
układu moczowego opiera się na analizie laboratoryjnej parame-
trów moczu, krwi oraz badaniach obrazowych układu moczowego. 
Objawy chorób nerek – obrzęki, problemy z oddawaniem moczu, 
nadciśnienie i towarzyszące mu bóle głowy, osłabienie, anemia, 
senność, szybka męczliwość, duszność, utrata wagi, spienie-
nie moczu pojawiają się późno. Często obserwowane są dopiero 
po utracie połowy czynnego miąższu narządu, czyli tak naprawdę 
wtedy, kiedy „znika” jedna nerka!!! Ze względu na długi okres bez-
objawowy, charakteryzujący choroby układu moczowego („nerki 
chorują po cichu”) – badania nerek, a w szczególności badanie 
ogólne moczu powinno wykonywać się profilaktycznie, przynaj-
mniej raz w roku.

Nerki to filtr organizmu, który przepuszczając przez siebie dobo-
wo 1500 litrów krwi, „odcedza” jej istotne elementy i rozpuszczone 
w niej substancje od tych, które są toksyczne lub zbędne. To co jest 
potrzebne w dalszym funkcjonowaniu organizmu jest odzyskiwane 
i powraca do krwi, a wszystko co już niepotrzebne – wydalane jest 
z moczem, produkowanym w ilości ok. 1,5 litra na dobę. Poza filtro-
waniem krwi i wydalaniem moczu nerka posiada również funkcje 
wydzielnicze. Produkuje i uwalnia do krwi szereg życiowo ważnych 
substancji, mi.in. regulujących ciśnienie (renina, endotelina, tlenek 
azotu), wpływających na proces tworzenia czerwonych krwinek 
(erytropoetyna), odporność oraz kościotworzenie (aktywna postać 
witaminy D).

W diagnostyce laboratoryjnej chorób nerek zastosowanie znalazła 
analiza stężeń produktów metabolizmu azotowego. Za użyteczno-
ścią tych związków, przemawia fakt, że eliminowane są z organizmu 
głównie przez nerki (~ 100 % kreatynina, ~ 90 % mocznik, ~ 70 % 
kwas moczowy), oraz wzrost stężenia tych substancji w surowicy, 
przy równoczesnym zmniejszeniu wydalania z moczem świadczy 
o upośledzeniu funkcji filtracyjnej narządu.

Zestawienie wyników badań nerkowych z krwi i moczu, uwzględ-
nionych w pakiecie, pozwala na ocenę funkcjonowania układu 
moczowego.  Ze względy na szereg wzajemnych zależności wy-
stępujących między analizowanymi parametrami i wieloczynniko-
wy charakter podłoża chorób nerek i układu moczowego, uzyska-
ne wyniki badań należy skonsultować z lekarzem.

Kreatynina Kreatynina wraz z wyliczanym na jej podstawie współ-
czynnikiem eGFR, wykorzystywana jest w ocenie funk-
cji filtracyjnej nerek. Na podstawie uzyskanych wyników 
wnioskuje się o wydolności lub niewydolności narządu.

Mocznik Mocznik poza istotną informacją na temat funkcjono-
wania nerek, jest równie ważnym badaniem w diagno-
styce chorób wątroby oraz zaburzeń w obrębie meta-
bolizmu białek.

Kwas 
moczowy

Kwas moczowy pozwala na rozpoznanie choroby me
tabolicznej: dny moczanowej i jest pomocny w rozpo-
znawaniu zagrożenia kamicą nerkową.  

Mocz – 
badanie 
ogólne

ze względu na diagnostyczną wartość wyników jest 
jednym z najczęściej zlecanych i wykonywanych badań 
laboratoryjnych. Służy określeniu fizyko – chemicznych 
właściwości moczu (badanie metodą paskową) i iden-
tyfikacji znajdujących się w nim elementów morfotycz-
nych (badanie mikroskopowe). Jest również badaniem 
przesiewowym, czyli takim, które pozwala na wykrycie 
patologii układu moczowego jeszcze w okresie bez-
objawowym. Wyniki badania ogólnego moczu dają 
podstawę do postawienia wstępnej diagnozy chorób 
nerek, zakażenia układu moczowego, chorób uwarun-
kowanych genetycznie (specyficzny zapach), chorób 
metabolicznych w tym także cukrzycy. Badanie, umoż-
liwia również wskazanie zaburzeń przemiany materii 
związanych m.in. z dysfunkcją wątroby.

Wskaźnik 
albumina/
kreatynina 
w moczu 
(ACR)

Wyznaczanie stosunku stężenia albuminy do kreatyni-
ny (ACR) w pojedynczej próbce moczu, jest wg naj-
nowszych międzynarodowych rekomendacji najlep-
szym wskaźnikiem utraty białka z moczem, co z kolei 
jest wykładnikiem uszkodzenia funkcji filtracyjnej nerek.

Co może mieć wpływ na wynik:

	+ W okresie 24 godzin przed badaniem krwi i oddaniem moczu, 
należy wstrzymać się od intensywnej aktywności fizycznej.

	+ Ze względu na obecność w pakiecie - Wskaźnik albumina/
kreatynina w moczu (ACR) - nie należy wykonywać badań 
w trakcie infekcji dróg moczowych.

	+ Krwawienie z dróg rodnych – próbkę moczu należy pobrać 
po ustąpieniu krwawienia.

Jak się pobiera materiał do badania?

Do wykonania badań uwzględnionych 
w e-Pakiecie niezbędna jest:

	+ próbka krwi,
	+ próbka moczu.

Badanie ogólne moczu wykonuje się z porannej próbki moczu, 
z tzw. środkowego strumienia, co oznacza, że pierwsze krople 
moczu powinny trafić do toalety, kolejna - właściwa porcja do po-
jemnika, a ostatnia - do toalety.  Pojemnik na mocz do badania 
można kupić w aptece, niekiedy udostępniany jest bezpłatnie 
w punktach pobrań podległych laboratoriom.


